
 Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO 
Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 

Rep. n. 84/2023 Prot. n. 1700 de 17.11.2023 - VII/1

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ISTITUTO ITALIANO DI STUDI ORIENTALI 

Visto 

Vista 

Vista 

Vista 

Visto  

Vista 

Il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 

dell’11/02/2021; 

la delibera del Consiglio di Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali – ISO” del  

12/09/2023, con cui è stata approvata l’indizione di una procedura selettiva per   

l’attribuzione di un assegno di ricerca di Categoria B – Tipologia II per il SSD L-OR/06  

Settore Concorsuale 10/N1, da svolgersi presso il Dipartimento “Istituto Italiano di   

Studi Orientali” – Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto di ricerca 

“Protezione e conservazione di reperti archeologici in contesti museali marini (Museo 

G. Whitaker, Isola di Mozia) (PNRR – PE5 – CHANGES – Spoke 7);

la copertura economico-finanziaria garantita dai fondi del Progetto PNRR, Missione 4
“Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3,

Finanziato dall’Unione europea – NextGeneration, PE_00000020 – CHANGES –

Cutlural Heritage Active Innovation for Sustainable Society, Spoke 7 Roma Sapienza–

linea tematica: LT01, CUP B53C22003780006 (PI Prof.ssa Maria Laura Santarelli;

Responsabile Scientifico Prof. Lorenzo Nigro) 

la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12.09.2023; 
il bando n. AR03_2023 (codice bando AR-B 03/2023 PNRR), scaduto il 27.10.2023; 
la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 15.11.2023, in cui sono 
stati nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

DISPONE 
che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per titoli, per il bando suindicato, sia 
così composta: 

• Prof. Lorenzo Nigro, PO - SSD L-OR/05

• Dott.ssa Daria Montanari, RTDB - SSD L-OR/05

• Dott. Francesco Genchi, RTDA - SSD L-OR/06



 Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO 
Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 

• Prof.ssa Federica Spagnoli, PA - SSD L-OR/06 – Membro supplente

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento 
Istituto Italiano di Studi Orientali e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Il termine per la presentazione al Direttore del Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, da parte dei candidati, di eventuali istanze di 
ricusazione dei Commissari, è stabilito in 15 giorni a far data dal giorno della pubblicazione del 
dispositivo di nomina della Commissione sul sito web del Dipartimento Istituto Italiano di Studi 
Orientali e sul portale della Trasparenza di Ateneo. Decorso tale termine e, comunque, dopo 
l’insediamento della Commissione, non sono ammesse istanze di ricusazione dei Commissari. I 
candidati che volessero rinunciare all’istanza di ricusazione prima dei termini previsti per legge, 
dovranno inviare una pec all’indirizzo: iso@cert.uniroma1.it con oggetto “Rinuncia al Diritto di 
ricusazione della commissione”. 

F.to Il Direttore del Dipartimento
Prof. Franco D’Agostino

mailto:iso@cert.uniroma1.it

	Prot. n.   del

